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ESTADO DE RESULTADOS
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019
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INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

IMPUESTOS

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
OPERACIONES DE ENLACE
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO
OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
ACUERDOS DE CONCESION

GANANCIAS POR LA APLICACION DEL
REVERSION DE LAS PERDIDAS POR

COSTO DE VENTAS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
DE VENTAS

GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
DETERIORO, DEPRECIACIONES,
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
DETERIORO DE PRESTAMOS POR COBRAR
DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y

Junio 2019
11,590,006,928,878.2

7,830,44%,803,615.41

Junio 2018
9,637,293,897,865.18

6,667,678,264,609.18

7,468,281,675,568.28
832,176,587,490.13
-470,008,459,443.00
2,442,225,862,092.92

6,406,180,719,553.08
685,485,304,730.10
-423,987,759,674.00
1,801,031,586,444.31

1,132,138,547,420.00
66,228,633,685.00
1,243,858,680,087.92
2,597,821,949.80

1,072,403,732,427.00
102,382,169,774.54
626,235,684,242.77
69,338,776,259.91

2,5687,821,049.80
0.00
1,314,733,441,220.16

4,443,0886,559.91
64,894,789,700.00
1,099,245,270,551.78

632,183,010,884.89
7,108,721,171.18
0.00
672,148,545,071.82
3,203,164,092.27

0.00

7,014,861,016,719.73

1,161,649,101,109.97

380,952,843,747.10
10,400,622,693.28
4,634,093,536.00
517,986,297,709.31
185,271,412,866.09

0.00

6,078,770,758,855.08

1,158,815,348,487.95

305,314,360,370.00
832,829,279.00
86,5605,393,977.00
17,737,206,150.00
173,538,751,525.26
14,800,444,078.78
562,508,417,065.93
131,698,664.00
907,876,604.00

290,425,251,731.00
565,361,675.00
81,172,950,194.00
16,981,859,220.00
198,459,626,469.33
15,802.285,798.21
555,134,737,826.41
283,275,673.00
789,548,849.00

907,876,604.00
0.00
315,164,464,930.61

788,857,794.00
581,055.00
201,377,320,071.19

912,841,834.68
330,671,980.00
42,392,515.00
856,800.00
75,800,413,288.64

3,504,286,214.00
0.00
58,813,098.69
1,980,252.00
42,624,209,658.34




BOGOTA DISTRITO CAPITAL

BE BOGOTA D.C. ESTADO DE RESULTADOS
HACIENDA Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019
(Cifras en Pesos)
Junio 2019 Junio 2018

5362 DEPRECIACION DE PROPIEDADES DE 121,080,635.64 121,080,635.64
5364 DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO 26,540,145,895.00 20,164,589,876.00
5366 AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES 12,300,320,070.64 15,871,655,939.52
5368 PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS 199,015,741,911.00 119,030,694,397.00
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 986,436,800,581.00 514,914,459,423.52
5423 OTRAS TRANSFERENCIAS 890,098,492,333.00 480,165,967,823.52
5424 SUBVENCIONES 06,338,308,248.00 34,748,491,600.00
55 GASTO PUBLICO SOCIAL 2,660,789,585,549.56  2,537,848,268,249.27
5501 EDUCACION 1,259,247,310,115.00  1,352,089,729,781.55
5502 SALUD 3,492,202,535.00 4,881,858,940.00
5503 AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 33,709,779,132.00 33,026,643,105.00
5504 VIVIENDA 45,249,447,502.00 28,460,403,489.00
5505 RECREACION Y DEPORTE 9,122,384,093.00 7.,804,943,036.00
5506 CULTURA 46,401,231,888.88 26,604,120,171.00
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR 964,847,999,720.00 839,054,413,711.72
5508 MEDIO AMBIENTE 7,218,299,083.00 8,051,808,169.00
5550 SUBSDIDIOS ASIGNADQS 291,500,931,480.68 237,874,347,846.00
57 OPERACICNES INTERINSTITUCIONALES 1,532,964,500,358.72  1,299,607,599,353.91
5705 FONDOS ENTREGADOS 1,457,530,611,088.72 1,219,014,951,279.60
5720 CPERACIONES DE ENLACE 137,551.00 0.00
5722 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO 75,433,751,719.00 80,592,648,074.31
58 OTROS GASTOS 356,948,687,585.87 365,418,214,420.24
5802 COMISIONES 3.733,009,083.20 1,594,965,377.00
5803 AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMEIC 574,030.97 127,078,851.68
5804 FINANCIEROS 44 579,127,152.80 68,663,713,468,94
5811 PERDIDAS POR LA APLICACION DEL 0.29 0.00
5890 GASTOS DIVERSOS 161,288,671,279.61 148,890,965,240.62
5893 DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESQOS 147,347,305,139.00 146,141,491,482.00

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 4,575,145,912,158.56  3,558,523,139,010.10

INGRESOS NO OPERACIONALES 714,533,412,650.44 549,714,501,480.81
4808 INGRESQS DIVERSOS 714,533,412,650.44 549,714,501,480.81

GASTOS NO OPERACICNALES

EXCEDENTE O DEFICIT NO

EXCEDENTE O DEFICIT DE ACTIVIDADES

0.00

0.00

0.00

0.00

549,714,501,480.81

714,533,412,650.44

5,289,679,324,809.00

4,108,237,640,490.91




<M BOGOTA DISTRITO CAPITAL
ALCALDIA MAYOR

DE BOGOTA DG, ESTADO DE RESULTADOS
HACTENBA Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019

(Cifras en Pesos)

Junio 2019 Junio 2018
PARTIDAS EXTRACRDINARIAS 0.00 0.00
OTROS INGRESOS 0.00 0.00
0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
0.60 0.00
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO 5,289,679,324,809.00 4,108,237,640,490.91

BEATRIZ ELENA A Z MARTIN MARCELAV HERNAN EZ ROMERO

Secretaria Distrital de Macienda - Contadora General de Bogota D.C.
7 o T.P. 34586-T
/JUAN CAMILO SANTAMARIA HERRERA
Subdirector de Consolidacion, Gestion e Investig,

T.P. 120646-T
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